



SE-RM.0012.65.2015

**Protokół z posiedzenia komisji  
Edukacji, Kultury i Sportu**

**z 23 listopada 2015r.**

=====  
**Tryb zwołania:** Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z skierowanymi do komisji uchwał.

**Prowadzący obrady:** Przewodniczący komisji Andrzej Mentel.

**Porządek obrad:** Analiza perspektywy demograficznej i ekonomicznej funkcjonowania placówek oświatowych, Analiza projektu budżetu na 2016r., Opiniowanie materiałów sesyjnych na sesję w dniu 26.11.2015r.

**Czas trwania posiedzenia: 02:00** (15:30 do 17:30)

**Frekwencja Radnych:**

- Andrzej Mentel
- Ewa Fronczek
- Marcin Gadecki
- Janina Wcisło
- Katarzyna Pilc
- Włodzimierz Jaros
- Marek Kocoń

**Nieobecni Radni:**

- Marian Kita

**Kierownictwo Urzędu:**

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Beata Zawiła

Zastępca Burmistrza ds. komunalnych Elżbieta Dmitruk

**Pozostali Obecni:**

Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Małgorzata Ochęduszek- Ludwik

Kierownik Referatu Edukacji Ilona Grudzień

Dyrektor Przedszkola nr 11 w Czeladzi A. Nowakowska- Michałek

**Ustalenia i Rozstrzygnięcia**

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 187 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Pawła D. dotyczącej nieprawidłowości w działaniach dyrektora Przedszkola Publicznego nr 11 w Czeladzi.

Projekt Nr 192 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta przedszkolom niepublicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Mentel – Witam serdecznie na posiedzeniu komisji Edukacji, Kultury i Sportu, dzisiaj w porządku mamy analizę perspektywy demograficznej i ekonomicznej funkcjonowania placówek oświatowych, analizę projektu budżetu na 2016r., zaopiniowanie materiałów sesyjnych na sesję w dniu 26 listopada 2015r., sprawy różne. Zaproponował zamianę pkt 3 obrad ( opiniowanie materiałów sesyjnych), jako pierwszy dotyczy projektu nr 187 - skarga na dyrektora przedszkola nr 11 ze względu na obecność Pani dyrektor przedszkola nr 11.

**Projekt uchwały nr 187** w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Pawła D. dotyczącej nieprawidłowości w działaniach dyrektora Przedszkola Publicznego nr 11 w Czeladzi.

Z tematem skargi oraz wszystkimi dokumentami i podjętymi krokami w tej sprawie zapoznała zebranych Pani Grudzień- kierownik wydziału edukacji Urzędu Miasta Czeladź. Poinformowała, iż do kuratorium oświaty w Katowicach wpłynął wniosek o odwołanie pani dyrektor, przedszkola nr 11 w Czeladzi natomiast kuratorium uznało to, jako skargę, część zarzutów badało kuratorium, część skargi przesłane do zbadania poprzez Rade Miejska w Czeladzi. Po zbadaniu wszystkich okoliczności przez kuratorium nie stwierdzono żadnych uwag. Tematem skargi było nieterminowe otrzymanie protokołu powypadkowego, lecz wszystko odbyło się zgodnie z procedurami- poinformowała P. Grudzień. Dodatkowo nie było żadnych skarg organizacyjnych od pozostałych rodziców dzieci uczestniczących do przedszkola nr 11 w Czeladzi. Wystąpiła skarga w sprawie utworzenia 5 oddziału (utworzono 4 oddziałów). Pan wnoszący skargę skarży się również na żywienie ( pani Grudzień poinformowała, że odbyły się 4 planowane kontrole żywieniowe i nie stwierdzono żadnych uchybień). Pani dyrektor przedszkola poinformowała o wyborze ubezpieczenia dla dzieci, które uwzględniało pobyt dziecka w szpitalu na prośbę rodziców (pzu). Pan Paweł D. wniósł zastrzeżenia, co do terminu otrzymania protokołu natomiast otrzymał go w terminie 14 dni. Na dzień dzisiejszy postępowanie w toku, oczekiwanie na informację policji oraz ze szpitala w Klimontowie. Policja przesłuchała panią dyrektor przedszkola nr 11 oraz nauczycielkę po nieszczęśliwym wypadku do którego doszło podczas zajęć – dziecko zahaczyło papuciem , uderzyło głową o stolik , rozcięła czoło na długość 2 cm, rana została opatrzona w szpitalu.

Pani z-ca burmistrza ds. społecznych B. Zawila poinformowała ze dywan jest jednolity.

Pan Mentel zadał pytanie czy są jakieś zastrzeżenia, co do odpowiedzi, pan ma wątpliwość do informacji na skargi na panią dyrektor i przedszkole ( 3 skargi).

Pani M.Ochęduszek- Ludwik sugeruje, aby uznać skargę za bezzasadną, pozostali członkowie komisji i inni obecni na obradach podzielają opinie.

Biuro Rady przygotowuje odpowiedź na skargę pana Pawła D.

Pani dyrektor przedszkola nr 11 opuściła obrady komisji.

Projekt Nr 187 głosowanie nad projektem

w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Pawła D. dotyczącej nieprawidłowości w działaniach dyrektora Przedszkola Publicznego nr 11 w Czeladzi.

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrz – 0

Pani z-ca burmistrza ds. komunalnych E.Dmitruk poprosiła o zmianę kolejności obrad- przejście do punktu analizy projektu budżetu na 2016r dotyczy inwestycji.

Pan przewodniczący i członkowie komisji wyrażają zgodę.

A.Mentel poinformował że chciałby się dowiedzieć, jakie są plany inwestycyjne na rok 2016

Pani E.Dmitruk poinformowała, że jeśli chodzi o inwestycje na rok 2016 – inwestycje, które zostały zaplanowane na 2015 nie zostały dokończone, sprzedaże nieruchomości prawie w całości zostały zrealizowane, dodatkowe sprzedażne pozwolą na realizację inwestycji. Propozycje są znacząco okrojone. Inwestycje dot. sportu i rekreacji, uzyskanie środków unijnych na przebudowę boiska i stadionu na piaskach, do końca roku 2015 będzie przedstawione, co będzie realizowane. ZBK miało realizować kryte boisko przy Miejskim Zespole Szkół natomiast nie ma w planach inwestycyjnych( występują duże szanse na pozyskanie środków unijnych na to zadanie). Park Grabek - zrewitalizowanie stawu w przyszłym roku ( rozwój fauny i flory, dostosowanie części parkowej do stawu)- projektanci mają wskazać czy przez staw będzie przepływać rzeka Brynica co będzie lepsze.

Stadiony, bieżnie lekkoatletyczne, korty tenisowe- pan A.Mentel poinformował że znajdują się priorytety na stronie ministerstwa sportu i turystyki.

Pytania do tego punktu :

1. Wniosek o dofinansowanie placu zabaw pani E. Fronczek, Pani E. Dmitruk poinformowała o planie budowy placów zabaw, natomiast pani I. Grudzień poinformowała, iż w budżecie na rok 2016 przeznaczono 100.000 zł na zadania inwestycyjne.

2. Pani J.Wcisło- zagospodarowanie strychu w szkole nr 1 na sale dla stowarzyszeń itp. ( propozycja remontu nawet w 2018), radny D. Penar oglądał strych , stwierdzono za wąskie schody , pani J.Wcisło zasugerowała budowę schodów na zewnątrz, pani I. Grudzień poinformowała, że na remonty w szkole nr 1 jest zaplanowane 46.000 zł w budżecie.

Pani E. Dmitruk opuściła obrady komisji.

Zamknięcie tego punktu obrad komisji.

**Projekt uchwały nr 192-** w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta przedszkolom niepublicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Pan A. Menel zadał pytanie, co się zmieniło względem poprzedniej uchwały.

Pani I. Grudzień poinformowała, iż rozszerzony jest zakres kontroli pobrania i rozliczania dotacji, uchwała podzielona jest na rozdziały - doprecyzowane, na co przedszkole niepubliczne może wydać środki w załączniku nr 3 do uchwały, gdzie będą rozliczać dotacje otrzymane, nadzór kieruje do RIO tą uchwałę.

Różnica do poprzedniej uchwały – rozbudowana została kwestia kontroli, jak będzie wyglądała, wystąpi również kontrola doraźna w razie potrzeb oprócz kontroli kompleksowej. Nie wolno będzie można wpisywać danych osobowych dzieci( imię, nazwisko, adres zamieszkania) jak do tej pory podczas rozliczania.

Brak pytań do uchwały.

Projekt Nr 192 głosowanie nad projektem

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta przedszkolom niepublicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrz – 0

**Projekt uchwały nr 198-** w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów i nagród sportowych oraz ich rodzaju i wysokości za osiągnięte wyniki sportowe.

Pani M.Ochęduszek- Ludwik poinformowała ,że Rada Miejska podejmowała już taką uchwałę w 2011 roku. Intencją tej uchwały jest podniesienie poziomu zawodników. Załącznik nr 1 stanowią stypendia sportowe przyznawane dla zawodników w sporcie indywidualnym i zbiorowym, którzy są mieszkańcami Czeladzi, posiadają aktualną licencję polskiego związku sportowego oraz są zrzeszeni w klubie sportowym lub stowarzyszeniu kultury fizycznej siedzibą na terenie Czeladzi. Cztery razy do roku występuje możliwość składania wniosków biorąc pod uwagę wyniki sportowe za poprzedni kwartał, natomiast wypłacane raz w miesiącu, wnioskodawcami mogą być te same podmioty, co w poprzedniej uchwale, komisje będą przyznawały stypendia, wysokość nie może być mniejsza niż 100 złotych i nie więcej niż 800 złotych, za osiągnięcia w przypadku piłki nożnej od 4 ligi, koszykówka mężczyzn od 2 ligi, siatkówka kobiet od 3 ligi, tenis stołowy od 3 ligi, sporty indywidualne zajęcie od I do VIII miejsca lub udział w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, przyznawane również dla osób niepełnosprawnych. Załącznik nr 2 dotyczy nagród sportowych- zbliżony do warunków stypendiów, jakie musi spełniać zawodnik lub trener, również przyznawane 4 razy do roku, nie mniej niż 100 zł, również dla niepełnosprawnych.

**Pytania:**

1.Pani E. Fronczek zadała pytanie, jaki koszt był przeznaczony w 2015 roku na stypendia. Pani M. Ochęduszek- Ludwik poinformowała było 52.000 zł. Pan A. Mentel poinformował, że na obecnym poziomie stypendia są tylko dla piłkarzy. Nie stać nas na stypendia dla 2 ligi koszykówki. ( to duży okręg kraju) - zamykamy drogę wszystkim, którzy będą trenować koszykówkę. Ta uchwała nie była konsultowana z burmistrzem –poinformowała Pani M.Ochęduszek – Ludwik.

2. Pan M.Kocóń zadał pytanie czy jest szansa na nagrodę dla osoby, która uzyskała tytuł w biegach przełajowych. Pani M.Ochęduszek- Ludwik poinformowała ,że jeżeli zawodnik spełnia wymogi uchwały to oczywiście zostanie stypendium przyznane.

3.Pan A.Mentel zadał pytanie paragraf 3 pkt 3- wyjaśnia kryteria do nagrody..Na poziomie mistrzostw śląska też może otrzymać nagrodę – powinien być taki zapis. Brak szczebli poziomu regionu.

Pani M.Ochęduszek- Ludwik sugeruje wniesienie poprawki do projektu uchwały.

Pan A.Mentel poinformował, że są również rozgrywki juniorskie ( mogą występować na poziomie mistrzostw Polski).

Pani M. Ochęduszek- Ludwik zadała pytanie czy proponuje jakąś zmianę- pan A. Mentel poinformował, że powinno zostać dodane gry zespołowe na poziomie juniorów ( mistrzostwa śląska do mistrzostw polski) - , w sportach indywidualnych - dodać pkt e – na poziomie mistrzostw śląska zajęcie miejsca.

Pani M. Ochęduszek-Ludwik poinformowała, że skutki finansowe są nie do udźwignięcia w przyszłym roku.

Pani E. Fronczek- kwota stypendium w wysokości 100 zł nie jest dużą kwotą.

Pani M. Ochęduszek- Ludwici proponuje się spotkać przed sesja w dniu 26 listopada 2015 żeby uzgodnić kwestie tego projektu, zakończony zostanie przed sesja.

Pan A. Mentel zadał pytanie czy nastąpiła zmiana w programie współpracy z organizacyjnymi pozarządowymi( poza punktami obrad komisji)

Pani M. Ochęduszek- Ludwik poinformowała, że pierwsza zmiana dotyczy obszarów priorytetowych w dziale 7 – teraz występuje więcej obszarów ze względu na składanie wniosków przez organizacje, które nie były uwzględnione wcześniej. Zadania gminy są poszeregowane. Pojawią się nowe wzory wniosków, będą również szkolenia dla organizacji pozarządowych dotyczące pozyskiwania środków z Urzędu Marszałkowskiego itp.

Brak pytań innych członków.

Uchwała była konsultowana, wchodzi w życie z dniem 01 stycznia. Konkursy zostaną ogłoszone w połowie stycznia poinformowała pani M. Ochęduszek- Ludwik.

Zajęcia pozalekcyjne- ciągła realizacja.

Czeladzka Rada Działalności Pożytku Publicznego ( 8 osobowy skład), jeden członek z każdej organizacji-Paragraf 6 pkt 3 – 4 obszary znaczące poinformowała pani M. Ochęduszek- Ludwik poza punktem obrad komisji.

**Punkt 1 obrad komisji** - Analiza perspektywy demograficznej i ekonomicznej funkcjonowania placówek oświatowych

Pan A. Mentel uwaga po przeczytaniu materiału- ilość dzieci, które obecnie są uczniami gimnazjów na terenie Czeladzi. Jakie są przyczyny braku kontynuacji nauki w gimnazjum poza gminą Czeladź przez czeladzkie dzieci.

Pani M.Ochęduszek- Ludwik poinformowała, że jedną z przyczyn jest uciekanie do większego ośrodka ( większe miasto), jak również zaciąganie informacji na temat szkoły z Internetu ( lepsze opinie niektórych placówek przyciągają), trzecią przyczyną jest ,iż rodzice zamieszkują w innym większym mieście.

Pan A. Mentel zasugerował, aby na koniec roku szkolnego ( maj, czerwiec) przeprowadzić w szkołach ankietę wśród dzieci wybierających się do gimnazjum i ich rodziców. Otrzymanie informacji na ten temat będzie podpowiedzią dla czeladzkich gimnazjów, co należy zmienić, aby dzieci przyciągnąć.

**Punkt 4 obrad Sprawy różne:**

Prezentacja zaspokajania potrzeb, pani M. Ochęduszek- Ludwik poinformowała, że ogólne tendencje uczniów są pozytywne wszyscy uczniowie są zadowoleni z zajęć które mają, jeśli chcą zmiany to

większość dziewcząt, jeśli chodzi o chłopców nie chcą zmiany, jeśli tak to więcej sportu, dziewczynki oprócz sportu chcą zajęcia artystyczne.

Pan A.Mentel sugeruje, w jakich szkołach i jakie zajęcia powinny być prowadzone.

Pan A.Mentel zaproponował, aby przygotować na poziomie 2 godzin tygodniowo w każdej placówce zajęcia artystyczne dla dziewczyn na podstawie potrzeb od nowego semestru ( potrzeba przygotować wyliczenia przez wydział edukacji i polityki społecznej).

Pan A.Mentel poinformował członków komisji oraz wydział edukacji i polityki społecznej aby na przyszły tydzień przesłać sugestie planu pracy komisji na rok 2016r.

Przerwane posiedzenie – wznowienie o 16:45 w dniu 26.11.2015r. w sali 114.

W dniu 26.11.2015 o godzinie 16:45 zostało wznowione posiedzenie komisji edukacji, kultury i sportu.

Pan A. Mentel poinformował ,że projekt uchwały nr 198 w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów i nagród sportowych oraz ich rodzaju i wysokości za osiągnięte wyniki sportowe zostaje wycofany z porządku obrad sesji w dniu 26 listopada 2015r. Temat zostanie rozpoczęty na następnym posiedzeniu komisji edukacji, kultury i sportu.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Andrzej Mentel

Data napisania protokołu :24.112015

Data podpisania protokołu :.....



SE-RM.0012.65.2015

Data przekazania protokołu do BIP : .....